兰现纪函【2021】3 号

关于组织观看电视专题片

《正风反腐就在身边》的通知

学院直属党支部、各二级学院党总支：

近日，中央纪委、国家监委宣传部、中央广播电视总台联合

录制了四集电视专题片《正风反腐就在身边》，专题片于 1 月

21 日—24 日晚 8 点在央视综合频道播出。为切实增强广大党员

干部廉洁从政从教意识，提高拒腐防变能力，教育引导党员干部

知敬畏、存戒惧、守底线，切实扛牢管党治党政治责任，担当作

为，学院纪委将该片作为 2021 年开年廉政警示教育“第一课”，

组织学院全体党员干部观看。现将有关要求通知如下：

一、观看范围

学院及二级学院全体党员干部

二、观看方式及时间

通过央视综合频道首播、网络电视回放等方式自行观看，学

院直属党支部书记、二级学院党总支书记要带头抓好落实，督促

党员干部于 1 月 31 日前完成观看任务。

三、有关要求
1、学院纪委将本次廉政警示教育落实情况纳入年终考核内

容，学院各级党组织要把观看专题片作为强化党风廉政教育的重

中共兰州现代职业学院纪律检查委员会

要抓手，加强宣传教育，抓好督促落实，以案为鉴、警钟长鸣。

2、各直属党支部、各二级学院党总支要做好廉政警示教育

专题片观看资料收集，并于 3 月 1 日前将组织观看情况以简报形

式报送至学院纪检监察室，电子版发送至邮箱lzxdjcs@163.com。

附：电视专题片《正风反腐就在身边》内容简介

专题片共分四集：《政治监督》、《守护民生》、《坚守铁

规》、《严正家风》。

专题片再现了纪检监察机关对一系列严重侵害群众利益事

件背后的责任、腐败、作风问题的调查过程和处置情况，包括木

里矿区非法采煤、响水化工园区爆炸事故、泉州隔离观察点坍塌

事故、孙小果涉黑涉恶案件等等，讲述了正风肃纪反腐给人民群

众带来获得感、幸福感、安全感的故事，展现了在以习近平同志

为核心的党中央坚强领导下，纪检监察机关聚焦“两个维护”，

紧紧围绕党中央决策部署贯彻落实情况强化政治监督，巩固拓展

落实中央八项规定精神成果，着力整治群众身边的腐败和不正之

风，一体推进不敢腐、不能腐、不想腐，让人民群众在全面从严

治党中感受到公平正义，以正风肃纪反腐凝聚党心民心，为决胜

全面建成小康社会、决战脱贫攻坚提供坚强保证。

中共兰州现代职业学院纪律检查委员会

2021年1月22日

mailto:学院各直属党支部、各二级学院党总支要做好警示教育资料收集，并于3月1日前将组织观看情况以简报形式报送至学院纪检监察室，电子版发送至邮箱lzxdjcs@163.com。
mailto:学院各直属党支部、各二级学院党总支要做好警示教育资料收集，并于3月1日前将组织观看情况以简报形式报送至学院纪检监察室，电子版发送至邮箱lzxdjcs@163.com。
mailto:学院各直属党支部、各二级学院党总支要做好警示教育资料收集，并于3月1日前将组织观看情况以简报形式报送至学院纪检监察室，电子版发送至邮箱lzxdjcs@163.com。